
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1311          DEL  30/11/2015 

OGGETTO:  DELIBERA 113/2015 – PARZIALE RETTIFICA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 30/11/2015 Al 15/12/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale

PREMESSO CHE - con  deliberazione  n°  1492  del  16/12/2014  questa  Azienda  aderiva  alla 

Convenzione  Consip  “Fotocopiatrici  23”  per  il  nolo  di  22  fotocopiatori 

multifunzione  del  Lotto  1,  aggiudicatario  Kyocera  Document  Solutions  Italia, 

necessari alla sostituzione delle macchine acquisite con precedente convenzione 

Consip per i vari Servizi,  Unità Operative e Presidi  Ospedalieri  aziendali  ed in 

scadenza di contratto tra dicembre 2014 e febbraio 2015;

-  al momento dell’inserimento dell’ordine sul portale Consip, le fotocopiatrici rela-

tive al lotto 1 risultavano non più disponibili in quanto esaurito il tetto massimo or-

dinabile  da Convenzione,  malgrado l’incremento  del  sesto e settimo quinto;  si 

rendeva pertanto necessaria un’immediata risoluzione del problema, in quanto  i 

fotocopiatori in uso acquisiti con la precedente convenzione (Consip 16) non era-

no più assistiti e buona parte dei Servizi aziendali sanitari ed amministrativi si tro-

vava in grave crisi; con deliberazione n° 113 del 29/01/2015 si è dunque disposta 

l’acquisizione in nolo, dalla ditta Kyocera, di 22 fotocopiatori,  per un anno, agli 

stessi patti e condizioni della precedente Convenzione “Consip 16”; al momento 

della stipula del contratto, peraltro, si è concordata una riduzione del canone di 

nolo rispetto a quello praticato in Convenzione;

CONSIDERATO che,  per mero errore materiale,  nell’atto  deliberativo in parola è stata imputata 

una spesa complessiva di € 16.855,52 anziché di € 22.008,80, importo risultante 

dal contratto stipulato con la ditta Kyocera, dove si pattuisce un corrispettivo di € 

205,00 netto Iva a trimestre per ogni apparecchio, con un incremento di spesa 

pari ad € 5.153,28 Iva inclusa;

    VISTI il D. Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni;

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 



DELIBERA

-  di rettificare la deliberazione n° 113 del 29/01/2015, avente ad oggetto l’acquisizione in nolo, 

per  un  anno,  di  22  fotocopiatori  dalla  Ditta  Kyocera  Document  Solutions  Italia,  nella  parte 

relativa  alla  spesa  complessiva,  con conseguente  variazione  in  aumento  di  €  5.153,28  Iva 

inclusa; 

- di dare atto che l’incremento di spesa sarà ripartito a valere sugli esercizi 2015 e 2016 secondo 

la seguente tabella:

ANNO UFF. AUTORIZZATIVO MACRO NUMERO DI CONTO IMPORTO IVA INCLUSA

2015 UA2_ACQ 1 0508020103                    €     2.821,24 
2016 UA2_ACQ 1 0508020103                    €     2.332,04  

- di comunicare il presente atto all’Area Programmazione, Controllo, Committenza ed al Servizio 

Contabilità e Bilancio;

- di  trasmettere  copia  del  presente  atto  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  Sanità  e 

dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.

10.

Il Commissario Straordinario
Dr. Paolo Tecleme

per il Servizio
R. Di Gennaro
C. Pili
Cod. Servizio  352/2015


